
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Processo Administrativo Nº 026/2024 – DISPENSA 

015/2024 – Órgão: Prefeitura Municipal de Martins Soares/MG – Contratado   - VIZU 

EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ: 02.593.711/0001-42, 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de acervo de livros para educação infantil 

com 283 títulos, divididos em 344 volumes e acervo de livros para o ensino fundamental 

séries iniciais com 370 títulos, divididos em 381 volumes, conforme termo de referência. 

Contrato Nº 056/2024 - Data Assinatura: 01/07/2024 - Vigência: 31/12/2024 – Valor 

Global: R$ 19.792,00 - Fundamento Legal: Art.75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

Fernando Almeida de Andrade – Prefeito Municipal. 
  

EXTRATO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA 015/2024 PROCESSO 

026/2024 AUTORIZO na forma da Lei nº 14.133/21, devidamente justificado, o presente 

processo de Dispensa de Licitação. OBJETO:  Contratação de empresa para aquisição de 

acervo de livros para educação infantil com 283 títulos, divididos em 344 volumes e 

acervo de livros para o ensino fundamental séries iniciais com 370 títulos, divididos em 

381 volumes, conforme termo de referência. VALOR: R$19.792,00. 

CONTRATADO: VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ: 

02.593.711/0001-42. Martins soares/MG, 28 de Junho de 2024 - Fernando Almeida de 

Andrade – Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 


